



Podhalańska Państwowa Uczelnia Zawodowa w Nowym Targu

Informacje ogólne

Nazwa zajęć	Prawne podstawy bezpieczeństwa RP				
Kod zajęć	BN-1-2,7,21-22				
Status zajęć	Obowiązkowy				
Wydział / Instytut	Instytut Humanistyczno - Społeczny				
Kierunek studiów	bezpieczeństwo narodowe				
Moduł specjalizacyjny	-----				
Specjalizacja	-----				
Forma studiów	Rok studiów	Semestr	Suma godzin dydaktycznych		Liczba punktów ECTS
			Wykłady	Ćwiczenia/praktyki	
Stacjonarne	1	1	---	---	---
	1	2	30.0	0	2.0
	Suma		30.0	0	2.0
Poziom studiów	studia pierwszego stopnia				
Profil	Praktyczny				
Osoba					

odpowiedzialna za program zajęć	dr hab. Edward Malak
Wymagania (Kompetencje wstępne)	Wiadomości ze szkoły średniej oraz wiedza nabyta na zajęciach w trakcie toku studiów
Założenia i cele zajęć	Nabycie przez studenta uzasadnionego przekonania, że większość działań na rzecz bezpieczeństwa w warunkach pokojowych musi być oparta na przepisach wynikających z polskiego systemu prawnego regulującego (ustanawiającego) problemy z zakresu zewnętrznego i wewnętrznego bezpieczeństwa.
Prowadzący zajęcia	dr hab. Edward Malak
Egzaminator/ Zaliczający	dr hab. Edward Malak

Nakład pracy studenta - bilans punktów ECTS

Nakład pracy studenta niezbędny do uzyskania efektów uczenia się	Obciążenie studenta			
	Studia stacjonarne		Studia niestacjonarne	
Obciążenie studenta na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów, w tym:	godz.:		godz.:	
	32.0		0.0	
Udział w wykładach (godz.)	30		0	
Dodatkowe godziny kontaktowe z nauczycielem (godz.)	2		0	
Udział w egzaminie (godz.)	0		0	
Obciążenie studenta związane z jego indywidualną pracą związaną z zajęciami organizowanymi przez uczelnię, w tym:	godz.:		godz.:	
	18.0		0.0	
Samodzielne studiowanie tematyki zajęć/ przygotowanie się do wykładu (godz.)	6		0	
Przygotowanie do zaliczenia/ egzaminu (godz.)	6		0	
Wykonanie prac zaliczeniowych (referat, projekt, prezentacja itd.) (godz.)	6		0	
Suma (obciążenie studenta na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia oraz związane z jego indywidualną pracą związaną z tymi zajęciami)	godz.:	ECTS:	godz.:	ECTS:
	50.0	2.0	0.0	0
Obciążenie studenta w ramach zajęć kształtujących umiejętności praktyczne	godz.:	ECTS:	godz.:	ECTS:
	0	0	0	0

Efekty uczenia się

--

Efekty uczenia się		Odniesienia do kierunkowych efektów uczenia się	Odniesienia do charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się Polskich Ram Kwalifikacji	Sposób weryfikacji efektów uczenia się
Wiedza: student zna i rozumie				
W1	zna podstawy prawne (akty normatywne) bezpieczeństwa RP	K_W01, K_W12	P6S_WG, P6S_WK_01, P6S_WK_02	referat, (W)
Umiejętności: student potrafi				
U1	systematyzuje informacje, dokonuje samodzielnej interpretacji zjawisk bezpieczeństwa dla potrzeb rozwiązywania prostych problemów z zakresu bezpieczeństwa (kazusy).	K_U05	P6S_UW_01	referat, (W)
Kompetencje społeczne: student jest gotów do				
K1	angażuje się w realizację zadań, jest odpowiedzialny za wykonywane zadania	K_K07	P6S_KK_02, P6S_KR	udział w dyskusji, (W)

Formy i metody kształcenia

Wykład informacyjny i problemowy, dyskusja.

Treści programowe

Wykłady

Omówione zostają kwestie w zakresie bezpieczeństwa państwa z punktu widzenia prawa polskiego jak i międzynarodowego. Podane zostają źródła prawa regulujące kwestię bezpieczeństwa państwa polskiego. Omówiona zostaje Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej – dokument zatwierdzony w Warszawie 12 maja 2020. Przedstawione zostają kwestie : konstytucyjnego i ustawowego obowiązku obrony RP.; prawne podstawy działania Sił Zbrojnych RP; konstytucyjne organy państwa właściwe w sprawach bezpieczeństwa. Przedstawiony jest system bezpieczeństwa zbiorowego ONZ. Układ OBWE, istota sojuszy obronnych a także prawo przeciwwojenne i zakaz użycia siły w stosunkach międzynarodowych. Prawo państw do samoobrony. Poczynione zostają uwagi w sprawie operacji pokojowych, interwencji humanitarnych.

Ćwiczenia

ćwiczenia

nie dotyczy

Kryteria oceny osiągniętych efektów uczenia się

Kryteria oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta	Warunkiem dopuszczenia do egzaminu jest obecność na zajęciach w stopniu nie mniejszym niż 70 %
---	--

Forma weryfikacji osiągnięć studenta i warunki zaliczenia zajęć

Forma weryfikacji osiągnięć studenta	Bez klasyfikacji
Warunki odbywania i zaliczenia zajęć oraz dopuszczenia do końcowego egzaminu (zaliczenia z oceną)	studenta Ocena 3,0 - co najmniej 50% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych Ocena 3,5 - co najmniej 60% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych . Ocena 4,0 - co najmniej 70% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych Ocena 4,5 - co najmniej 80% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych Ocena 5,0 - co najmniej 90% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych

Wykaz zalecanego piśmiennictwa

Wykaz literatury podstawowej

Lp.	Pozycja
Zbiorowe	Bezpieczeństwo międzynarodowe po zimnej wojnie, Wyd. Akademickie i Profesjonalne, Warszawa 2008
L. Freedman	Przyszła wojna, Bellona 2017
M. Wrzosek	Wojny przyszłości. Doktryna, technika, operacje militarne, Fronda, Warszawa 2018
Zbiorowe	Obronność. Teoria i praktyka, Bellona, Warszawa 2013
H.Munkler	Wojny naszych czasów

Wykaz literatury uzupełniającej

Lp.	Pozycja
Zbiorowe	Stosunki międzynarodowe, WUW, Warszawa 2006

Ustawy i inne przepisy z zakresu tematyki wykładu

J.J..Mearsheimer

Tragizm polityki mocarstw

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych

nie dotyczy

Wygenerowano: 2022-10-04 19:52:32.620176, BN-1-22-23

Wygenerowano: 2022-10-04 19:52:32.620176, BN-1-22-23